
                                    COMUNE DI FILANDARI – PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
  

Determinazione n° 16  del 11/04/2019  
 
COPIA 

 
OGGETTO :    Impegno e contestuale liquidazione spese postali conto di credito ordinario – Poste Italiane S.p.A.- 
  
 L’anno duemila diciannove  il giorno  dodici  del mese di  marzo                
  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA   

BIANCO Vittorio  

  
Adotta la seguente determinazione:  
  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  
 Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267  

 
 

Vista la delibera del Commissario Straordinario nell’esercizio  delle competenze  e dei poteri del Consiglio Comunale n. 
07 del 06/04/2018 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.lgs. N. 
267/2000 e art. 10, D.lgs. N. 118/2011); 
Dato atto che questo Ente si serve del servizio postale per la spedizione di tutta la corrispondenza;   
Acquisita la fattura elettronica: 
 

N. FATTURA DATA IMPORTO PERIODO 
8719082613 21/03/2019  €   1.657,50  DICEMBRE 2018 

 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione organica e norme di 
accesso;  
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto  il  decreto del Sindaco n. 3 in data 12  ottobre  2018, con il quale  è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
dell’ Area 1 – Area Amministrativa e affari generali, servizi scolastici;  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 
267/2000, la regolarità e correttezza dell’azione Amministrativa, nonché il parere favorevole di regolarità contabile ed il 
visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

per tutto quanto in premessa esposto e che qui di seguito si intende integralmente riportato e trascritto, 

 Di impegnare  la somma di € 1.657,50 relative alle fatture emesse da POSTE ITALIANE – S.p.A , per spese postali conto 
di credito,  sul capitolo 80/4  bilancio 2018; 

  Di liquidare la somma di €. 1.657,50  a  POSTE ITALIANE – S.p.A. – codice Fiscale 97103880585 – Viale Europa, 190 – 
Roma -  la  fattura sotto elencata:  

N. FATTURA DATA IMPORTO PERIODO 
8719082613 21/03/2019  €   1.657,50  DICEMBRE 2018 

 
 Fare fronte alla spesa  di € 1.804,51 con i fondi del  capitolo 80/4 del bilancio  di previsione 2018 per spese postali 

conto di credito.-  
 
La presente determinazione, unicamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per 

i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000. 
  

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                  f.to Dott. Vittorio Bianco 
 

 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui 
all'art.147 bis e 151 del D.Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 

Addì  12/04/2019 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  ZAGARI Antonio  

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000 e si attesta la regolarità  e 
correttezza dell’azione Amministrativa. 

Addì  12/04/2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Vittorio Bianco 
 

 
N. 188 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal  23/04/2019 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
Data 23/04/2019                                                                                                             f.to   Cichello Saverio 

 


	IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	f.to  ZAGARI Antonio

